湖南中部浄化センター
 　　   湖西浄化センター　　　の施設見学を希望される方へ

     　　 １．下記のお問い合わせ先に電話等で予約をした上、申込書（様式１）を提出してください。

      　　２．団体の人数が多いとき（おおむね30名以上になるとき）は班分けの上案内をさせていた
　　　　　　　だくことがあります。

      　　３．その他詳しいことは下記へお問い合わせください。

南部流域下水道事務所　 		〒525-0066　草津市矢橋町字帰帆2108番地
　      （湖南中部浄化センター）			TEL 077-564-1900   FAX 077-564-1903

湖西浄化センター						〒520-0102　大津市苗鹿三丁目１番１号
　 	TEL 077-579-4611   FAX 077-579-4497

お問い合わせ先

また、他の浄化センターの見学をご希望の方は下記のホームページをご覧ください。

【東北部浄化センター】
【高島浄化センター】
北部流域下水道事務所（http://www.pref.shiga.lg.jp/d/tohokubu-g/index.html）
[image: ]

（ 様 式 １ ）
　　　　　　　　　　　　　　                                                         浄化センター用
　　　南部流域下水道事務所長

施設見学申込書

年　　　月　　　日

														湖南中部
　　　　　  下記のとおり			湖西					浄化センターを見学したいので申し込みます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

 団　体　名

 団 体 区 分

  小学生（　年）   中・高校生（　年）   大学生   行政   企業   その他一般

 見 学 日 時

             月           日（　　）         ：     ～

   人  数

    大人（引率者）　　　　　名、   児童・生徒　　　　　　名、　　　　　クラス

 見学したい
 内　　 容

 見 学 目 的

 連  絡  先

  所  属

  氏  名

  住  所

   TEL

 FAX

  備    考

※湖南中部浄化センターを見学される企業、行政関係者の皆様へ
	淡海環境プラザの見学を

（　希望する　・　希望しない　）

	淡海環境プラザ（※湖南中部浄化センター管理棟から徒歩5分）では、企業等の最新の水環境技術成果等を展示しています。http://www.ohmi.or.jp/plaza/

         （浄化センター記入欄）
                                                   案内担当者

（ 様 式 １ ）
                                    記　入　例
　　　南部流域下水道事務所長

施設見学申込書

年　　　月　　　日

                                                                  ＊＊市立＊＊小学校
                                      　　　　　　　　　　　　   校長　　大津　琵琶子
														湖南中部
　　　　　  下記のとおり			湖西					浄化センターを見学したいので申し込みます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

 団　体　名

   ＊＊市立＊＊小学校

 団 体 区 分

　 小学生（４年）    中・高校生（　年）  大学生   行政   企業   その他一般

 見 学 日 時

    ３ 月   ７ 日（金）    １０：００ ～　１１：３０

   人  数

    大人（引率者）　　　５　名、   児童・生徒　　１００　名、　　　４　クラス

 見学したい
 内　　  容

   家庭などから流れてきた汚水が処理されている様子がわかる施設を見学したい。

 見 学 目 的

  下水処理のしくみを学び、自分たちが日常の暮らしの中で使っている水がどのようにしてささえられているかを認識するため。

 連  絡  先

  所  属

   ＊＊市立＊＊小学校

  氏  名

    滋賀　太郎

  住  所

    ＊＊市＊＊町１－１

   TEL

  ０７７－＊＊＊－＊＊＊＊

 FAX

 ０７７－＊＊＊－＊＊＊＊

  備  　 考

※湖南中部浄化センターを見学される企業、行政関係者の皆様へ
	淡海環境プラザの見学を

（　希望する　・　希望しない　）

	淡海環境プラザ（※湖南中部浄化センター管理棟から徒歩5分）では、企業等の最新の水環境技術成果等を展示していますhttp://www.ohmi.or.jp/plaza/

  （浄化センター記入欄）
                                                   　　　　　　　　　　　　　　　　案内担当者

image1.emf